Item dixerunt quod Ferrarius de Ratera parrochianus dicte ecclesie est excomunicatus quia 
verberavit Guillelmum Messeguer presbiterum quondam. 

Item dixerunt quod cum domus rectoris sit contigua ecclesie predicte aliquociens cum faciunt 
focum in ipsis domibus fumus subintrat ecclesiam. Item dixerunt quod regens dictam ecclesiam 
quoque componit lectos in ecclesia.

Fol. 51 vto. Item petierunt parrochiani quod cum albe debeant converti in usum ecclesie ut ipse 
albe conservantur sub clavibus quapropter unam teneat rector et alia sacrista in usum et servitium 
dicte ecclesie convertendas.

Item die iovis prefatus dominus Episcopus in prefata ecclesia de Castro veteri infrascriptos 
scolares in clericos tonsoravit: Berengarius Miravayls de Castro veteri, Nicholaus Montservit de 
Fonte Rubie, fuerunt dicta die in clericos tonsurati.

Fol. 52                                                     ECCLESIA SANCTI SATURNINI DE SOBIRATS (SUBIRATS)
Die veneris que fuit IX kalendas februarii anno predicto (24 gener 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Sancto Saturnino de Sobirats et fuerunt vocati de parrochianis: Berengarius, 
Arnaldus, Guillelmus Mercader, Berengarius Çabaterii, Ferrarius Aragones, Petrus de Puyg de Nina, 
Petrus Mercader, Guillelmus ça Via et Berengarius Pençans qui iurati dixerunt quod secundum quod 
est fama in parrochia Bonanatus Jasperti Regens dictam ecclesiam adulteratur cum Solermunda 
ex qua prolem habet. Negat iurato Bonanatus predictus “nunquam peccasse carnaliter cum dicta 
Solermunda” nec ex qua prolem habuisse. Postea cum in dicta esset purga dictus Bonanatus ad 
redimendam ipsam purgam composuit cum domino Episcopo ad XX solidos quos recepit Nicholaus 
de Salis. Fuit iniunctum dicto Bonanato quod amodo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec 
aliquam aliam teneat publice concubinam.

Item dixerunt quod dicta Selarmunda est lenona et fuit vilis et volubilis mulier.
Item dixerunt quod Raimundus Costa rector capelle de Vilarnau tenet publice in domo quandam 

vocatam Elicsendam quam emit dudum pro serva et habet prolem ex ea. Fatetur dictus Raimundus 
Costa se dudum cognovisse carnaliter dictam Elicsendam et eam tenuisse pro concubina et ex ipsa 
habuit prolem sed per iuramentum non peccavit cum ipsa bene sunt elapsi XIIII anni ipse tamen 
intrat quamquam domum huius. Fuit sibi remissa pena concubinato pro XX solidos iniuncto sibi quod 
de cetero non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliam teneat publice concubinam.

Fol. 52 vto. Item dixerunt quod Bartholomeus dez Colomer rector capelle de ça Foredada tenuit 
dudum quandam vocatam Saura ex qua prolem habuit sed nunc abierit eam a se.

Item dixerunt quod Jacobus Navarra solutus fornicatur publice cum Saurina quam impregnavit. 
Item dixerunt quod Petrus de Cartro solutus fornicatur publice cum Maria ex qua prolem habet. Item 
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dixerunt quod Guillelmus de Molendinis fornicatur publice cum Saura ex qua prolem habet. Item 
Petrus de Quartro filius dicti Petri Quartro fornicatur publice cum Maria ex qua prolem habuit. Item 
dixerunt quod en Viver Sagro uxoratus adulteratur publice cum Gabriela ex qua prolem habuit.

Fol. 53 Item dixerunt quod en Guillelmus Reyner fornicatur publice cum Brumissenda ex qua 
prolem habet. Item dixerunt quod Petrus de Torrentibus fornicatur publice cum Maria Rabaçadora ex 
qua prolem habet. Item dixerunt quod Geralda Berarda est lenona et exercet lenocinia.

ECCLESIA SANCTI PETRI DE SOBIRATS (SANT PERE DE SUBIRATS)
Eadem die veneris (24 gener 1326) fuit visitata ecclesiam Sancti Petri de Sobirats et fuerunt vocati 

de parrochianis Raimundus Abeymar, Bartholomeus ça Rocha et Bartholomeus Abeio qui iurati 
dixerunt quod rector non residet in ecclesia.

Item dixerunt quod Guillelmus de Corbins fornicatur publice cum quadam quam tenet in domo 
ex qua prolem habet. Item dixerunt quod en Domingo commoratur cum Nobilia.

Berengarius de Villar acuto mutuat X pro XII denarios ad usuras.
Fol. 53 vto. Item dixerunt quod parrochiani parrochie sancti Johannis nolunt dictam ecclesiam 

sancti Petri in festivitatibus ordinatis visitare ad divinum officium audiendum.

ECCLESIA SANCTI JOHANNIS DE MORA (SANT JOAN ZAMORA)
Die sabbati que fuit VIII kalendas Februarii (25 gener 1326) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam Sancti Johannis de Mora et fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus ça Rocha, Bernardus 
ces Prenyades, Galcerandus de Podio, Raimundus de Triers et Raimundus Maymonis qui iurati 
dixerunt super statu ecclesie et parrochie: omnia recte.

Fol. 54                                                                                                    ECCLESIA DE GILIDA (GELIDA)
Die sabbati que fuit VIII kalendas februarii (25 gener 1326) fuit visitata ecclesia de Gilida et 

fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Codorniu, Bernardus ça Ginebreda, Bernardus Raquer, 
Berengarius Rovira et Arnaldus Marti qui iurati dixerunt (sic)

LOCO DE MARTORELLO (MARTORELL)
Die sabbati que fuit VIII kalendas februarii anno predicto (25 gener 1326) coram reverendo in 

Christo patre domino Episcopo predicto in loco de Martorello constituto comparuit religiosus Frater 
Bernardus Rubi prior prioratus sancti Genesii de Ruppe Forat Barchinone diocesis et firmavit per 
X solidos augmento in manu et posse curie ipsius domini Episcopi super omni genere pencione vel 
demanda civili vel criminali quam Frater Guillelmus de termino vel aliquam personam secularis vel 
religiosa habet contra eum et dictum prioratum vel eorum alterum ...quod minorie vel modo. Et 
promisit comparere diebus et horis sibi assignandis et solvere iudicatum sub ypotheca et obligatione 
omnium bonorum suorum et dicti prioratus. Et Michaelonius dedit in Fol. 54 vto. fideiussorem 
Arnaldum Plana benefficiatum in ecclesia Martorelli qui cum principali predicto et promissit 
predictam accedere et complere et ad hoc obligavit se et omnia bona sua. Que acta fuerunt die et anno 
prefixo in presentia mei Bernardi de Podio scriptoris vester et venerabilium Guillelmi Gaufredi de 
Bunir Tarrachone canonico et Raimundo Marthi rectori ecclesie de Gilida et plurium aliorum.Et post 
predicta dictus prior promisit prefatum Arnaldo Plana de predicta fideiussione servatam indempnem.

Postea dictus prior suplicavit domino Episcopo predicto quod non conantur in sua curiam 
personalem litigare sed per procuratorem quod sibi concessit dominus Episcopus antedictus ex 
quibus exponitis coram eo.
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Fol. 55                                                                                           ECCLESIA DE PAPIOLO (EL PAPIOL)
Die dominica que fuit VII kalendas februarii anno predicto (26 gener 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Papiolo et primo in clericis tonsoravit Petrum Gili de Sabadello, 
Berengarium Letger de Granata, Ferrarium Sala et Franciscum de Gostemps de Granata.

Postea fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Gombau, Guillelmus Agost, Raimundus ça 
Cayl, Petrus de Codoleses, Raimundus de Rigals, Raimundus Royg et Geraldus Martorell qui iurati 
dixerunt quod multe possessiones que tenentur quod rector dicte ecclesie altari sancti Nicholay sunt 
stabilite sine firma domini Episcopi Barchinone.

Item dixerunt quod na Marçala de parrochia sancte Crucis de Olorda exercet sortilegia.

Fol. 55 vto.                                      CAPELLA MONLENDINORUM REGALIUM (MOLINS DE REI)
Die lune que fuit VII kalendas februarii anno predicto (27 gener 1326) dictis dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam Molendianorum Regalium et fuerunt vocati de parrochianis: Bonanatus de Orto, 
Petrus Bisbe, Bernardus de Manso, Raimundus Pelicerii, Berengarius Oliverii et Raimundus Bofiyl 
qui iurati dixerunt quod Bertrandus fornicatur publice cum na Selarmanda et habet prolem ex ea.

Item dixerunt quod Bernardus de Papiolo publice fornicatur cum na Salelas.

ECCLESIA SANCTE CRUCIS DE OLORDA (SANTA CREU D’OLORDA)
Eadem die lune (27 gener 1326) fuit ecclesia sancte Crucis de Olorda visitata et non potuit 

perfici inquisitionem sinodalis cum non haberi possent de parrochianis sed fuit inventum regenti 
dictam ecclesiam quod citet de parrochianis quod sint proxima die sabbati Barchinone coram domino 
Episcopo ut cum ipsis possit perfici dictam inquisitionem sinodalem.

Fol. 56 Die Purificationis Beate Marie que fuit IIII nonas februarii (2 febrer 1326) dictus dominus 
Episcopus tonsuravit in clericos in Sede Barchinone sequentes scolares: Laurentium Martini. 
Guillelmum Muntelols, Berengarium Maçana, Gymeritus de Usay, de Barchinona. Iste non fuit 
positus hic falso modo quare non concedatur isti literam tonsure quia pro certo non fuit scriptus per 
scriptorem nostre curie.

Die dominica que fuit VII kalendas Martii anno Domini MCCCXXV (23 febrer 1326) Pontius 
et cetera dilecto in Christo Guillelmo Stamardi presbitero. Salutem in domino. Attendentes tue 
probitatis merito super quibus apud nos laudabilem testimonium prohibitur capellam Sancti 
Christofori constructa in parrochia Sancti Petri de Terracia nostre diocesis vaccantem per liberam 
resignationem Bertrandi Dialech presbiteri quondam rectoris eiusdem ad presentationem ex parte 
domine Berengarie uxor Arnaldi Coch quondam civis Barchinone cutricis Guillemoni de Vallesicca 
heredis universalis Guillelmi de Vallesicca quondam civis Barchinone habentis ius patronatus in 
capella predicta seu eiusdem presbiteratum tibi confirmamus te quod instituimus in ea cum omnibus 
ipsius capelle iuribus et pertinentie Fol. 56 vto. universis Salvo tamen in omnibus et per omnia iure 
nostro et Ecclesie Barchinone ac sine iura alieni. Mandantes tibi quod in dicta capella residentiam 
facias personalem et in ea dominicum obsequium exegeris pro ut fieri debet et alia est fieri consuetum. 
Et sis expensis nobis et successoribus nostris bonus obediens et fidelis secundum Deum et canonica 
instituta et de bonis ipsius capelle nihil vendas impignores vel etiam alienas absque consensu vel 
voluntate nostra et successorum nostrorum et licentia speciale unde Ego Guillelmus Scamardi 
predictus recipiens a vobis a dicta domino Episcopo confirmacionem et institutionem predictas 
promitto vobis predicta omnia et singula attendere et complere iuxta meum sentire et posse et iuro 
ad sancta quatuor Dei evangelia corporaliter pro me tacta nichil de bonis dicte capelle vendere et 
cetera absque consensu et voluntate vestra et successorum vestrorum et licentia specialis in cuius Rei 
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testimonio Nos memoratus Episcopus et cetera. Datum et actum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
nostre diocesis VII kalendas martii anno quo supra.

Et fuit littera executionis directa Berengario Eymerici rectori capelle Sancti Michaelis in 
parrochia antedicta.

Fol. 57                                 MONASTERIO SANCTI CUCUPHATIS (MONESTIR DE SANT CUGAT)
Die lune que fuit VI kalendas Martii anno predicto (23 febrer 1326) dictus dominus Episcopus in 

Monasterio Sancti Cucuphatis constitutum tonsoravit in clericos sequentes scolares: Bartholomeum 
Dalmatii de sancto Cucuphate, Petrus Saborit de Vayl Daureix, Berengarium Sunyer de parrochia 
Sancti Stephani Penitentis.

Poncius et cetera. Dilecto in Christo Jacobo Torilionis in villa Apiarie commoranti. Salutem in 
Domino. Cum dudum ad nostras aures pervenisset quod Raimundus Boneti quondam benefficiatus 
in ecclesia dicte ville Apiarie decessit nullo condito testamento et quod de bonis ipsius multi 
multa penes se habebant et tenebant ac fraudulenter et indebite ocultabant et quod pariter alios 
vos habeatis et tenebatis de bonis deffuncti eiusdem ob que penis quos et que essent ipse bona 
auctoritate nostra et mandato legitime inquisito ut veritate reperta nos ad quem talium bonorum 
ordinarem in civitate et diocesis nobis commissis pertinere nosciter de ipsis bonis deducto prius re 
aliene disponeremus prout ius et ratio postularent. Demum vere quia vos asservistis in predictis bonis 
ius habere super quibusdam Fol. 57 vto. capitulis per vos oblatis auctoritate nostra testes recepti 
fuerunt et per vos producti quibus examinatis et eorum depositionibus in nostro consilio diligenter ac 
finaliter sub iuramento tam de vobis quam de aliis super dictis bonis plenam deposueritis veritatem. 
Et quod computatis hiis que per vos debentur prefato deffuncto prout per inquisitionem  inde factam 
invenimus et alia in vestra depositione latius declarastis cum hiis que nobis dari de eisdem bonis et 
probastis legittimis documentis adhibita deliberatione et consilio diligenti vobis restitui et tornari de 
dictis bonis habeant ultra bona vel debita quam tercie de bonis prefati deffuncti enarrastis proprio 
iuramento viginti et tres libras et quatuor solidos Barchinone. Nec alia ad tornandum aliqua de bonis 
dicti deffuncti vos invenerimus obligatum. Ideo vos ab omni impositione quam contra vos seu bona 
vestra habemus seu habere potuimus pro predictis aliquatenus vel movere perpetue absolvimus per 
presentes. Nobis et successoribus nostris in predictis perpetuum silentium imponendo. In cuius rei 
testis presentem litteram appreensionis et cetera. Datum et actum in Monasterio Sancti Cucuphatis 
nostri diocesis Kalendas Martii anno Domini MCCCXXV.

Universis et singulis presentes litteras impecturis Nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus 
notum facimus per presentes Quod cum anno presenti infrascripto post festum Nativitatis Domini esset 
communis publica vox et fama in civitate Barchinone Quod reverendus in Christo Pater et dominus 
frater Guillelmus divina providentia Episcopus Sabienensis sancte Romane Ecclesie Cardinalis 
et dispensator Domine Ecclesie Tarrachone diocesis ...  Ita quod ex parte venerabilis viri Ugueti 
de Cervilioni operari dicte ecclesie Tarrachone Illustrissimo principi et Domino Jacobo Dei gratia 
Regi Aragonum iam fuerat suplicatum Quod sanctissimo in Christo patri et domino nostro Summo 
pontifice quod ipso Ugueto dignaretur supplicare super obtinenda camera supradicta quidquid 
idem dominus Rex concesserat se... Sed quia per ipsum dominum regem postmodum intellecto 
quod prefata camera debebatur venerabili viro Gaufredo de Biure Canonico Tarrachone auctoritate 
gratie a Sede Apostolica sibi fecit ac vigore etiam cuiusdam ordinationis seu constitutionis fecit per 
dictum dominum nostrum Papam que incipit “ex debito pastoralis officii” nobis quodquod immeritis 
superva dispositione comissi et cetera et fuit vel de ipsis aliter duxerimus disponendum quam quidem 
constitutionis idem dominus Rex Fol. 58 vto. in suo fecit consilio examinari et plenarie recenseri si 
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pretextu memorate constitutionis seu ordinationis debebatur dicto Gaufredo camera antedicta et 
invicto clarius et discurso quod ipsi Gaufredi dicta camera debebatur et propterea idem dominus 
Rex pro dicto Ugueto super predictis scribere denegaret, nec dare iustitiam pro eodem, nec in suo 
iure impediret. Ideo dictus Gaufredus existens tuto presentialiter Barchinone premissis discussis 
dictam cameram acceptavit secundum iurem formam credens iure suo ut sic comuniter dicebatur. 
Et de predictis omnibus et singulis cum in eisdem presentis fuerimus et viderimus ascultare ad dicti 
Gaufredi de Biure instantiam perhibemus testimonium veritati. In cuius rei testimonium presentem 
cartam apprensione sigilli nostri ut tenetur ... dictus Gaufredus se tutii valeat et veritas in publicam 
veniat notionem fecimus roborari. Datum et actum in Monasterio sancti Cucuphati Vallensis nostre 
diocesis II nonas Martii anno Domini MCCCXXV.

Fol. 59                          ECCLESIA SANCTI VINCENTII DE ORTIS (SANT VICENÇ DELS HORTS)
Die sabbati que fuit Idus Martii anno quo supra (15 març 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam sancti Vincentii de Ortis et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Soleta, 
Arnaldus Gabies, Berengarius Badia, Petrus Paraylada, Petrus Gomar, Arnaldus Cayadell, Petrus 
Mayla, Arnaldus sabaterii et Berengarius Escuder qui iurati dixerunt quod Guillelmus Thomam 
benefficiatus in altari Sancte Marie dicte ecclesie non residet in altari nec susbstitutus complere 
divinum officium in altari.

Item dixerunt quod Andreas Domenech benefficiatus in capella castri de Cervilione non reddit 
debitum officium in suo altari nec celebrat in eodem.

Item dixerunt quod Andreas Maryalli qui est benefficiatus in altare Sancte Lucie in dicta ecclesia 
non continue celebrat in suo predicto altari immo dividit servitium per aliquos dies celebrando in suo 
altari et per aliquos dies septimane in altari sancte Marie Virginis Fol. 59 vto. previs quodlibet altari 
requirat contrarium servitium.

Item dixerunt quod dictus Guillelmus Thomas non bene excolit munus benefficii sui. Item 
dixerunt quod Guillelmus de Molendinis rector capelle sancti Felicis tenet publice pro concubina in 
villa Sancti Vincentii de Ortis quandam vocatam Rominam. 

Item dixerunt quod Raimundus Mangri qui regit ecclesiam sancte Crucis de Olorda tenet publice 
pro concubinam quandam vocatam Guillelmam ex qua prolem habuit. 

Item dixerunt quod Guillelmus Glacat adulteratur publice cum Elicsende Çabatera uxorata.
Fol. 60 Item dixerunt quod Raimundus de Ponte de Cervelione adulteratur publice cum Sibilia de 

Muntpar ex qua prolem habet. Item dixerunt quod Arnaldus Rosseylo adulteratur publice cum filia 
Ermessendis Cavalera ex qua prolem habet.

Item dixerunt quod Geraldus de Clariana et Bonanatus Mercer et heredes Berengarii Puyg 
exercent contractus usurarios emendo censualia cum instrumentis gratie. 

Item sequenti die dominica in dicto loco sancti Vincentii de Ortis fuerunt in clericos tonsurati 
scolares sequentes: Bertrandus Pigar, Bernardus Pigot, Petrus Mager, Geraldus Payro, Johannes 
Benedicti, de Sancti Vincentii de Ortis.

Fol. 60 vto.                                     ECCLESIA SANCTE MARIE DE MARTORELLO (MARTORELL)
Die dominica Ramis Palmarum que fuit XVII kalendas aprilis anno quo supra (16 març 1326) 

dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Martorello et fuerunt vocati de parrochianis: 
Galcerandus de Gostemps, Guillelmus Royg, Berengarius de na Guia, Petrus Riba, Arnaldus des 
Febris, et Petrus Rossiijol qui iurati dixerunt super statu ecclesie et ministrorum eiusdem bene per 
omnia. Item dixerunt super statu parrochie bene per omnia.
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Item dicta die dominica fuerunt inscripti in clericos tonsurati: Bartholomeus de Nomine Dei, Petrus 
de na Guia, Guerau Nonell, Antonius Geraldi, Petrus Geraldi, Berengarius Royg, Berengarius 
Rexach, Petrus de Fos, Franciscus Fusterii, Dominicus Joncosa, Bernardus Nadal, Bernardus Palau, 
Petrus Ferrarius, de Martorello.

Fol. 61                                                                                     ECCLESIA DE GRANATA (LA GRANADA)
Die lune sequenti que fuit XVI kalendas aprilis anno predicto (17 març 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Granata et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Umbert, Petrus 
Busquet, Jacobus Pages, Bernardus Lagoyos et Guillelmus Arconer qui iurati dixerunt quod 
rector dicte ecclesie alienavit locum de Medels ad utilitatem ecclesie. Dictus rector super predictis 
interrogato dixit verum esse et quod illud de voluntate domini Episcopi Barchinone.

ECCLESIA DE OLERDOLA (OLÈRDOLA)
Die mercurii que fuit XIIII kalendas aprilis anno predicto (19 març 1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam de Olerdola et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Soler, 
Guillelmus Olivaria, Petrus Osset et Petrus Ferrarius qui iurati dixerunt quod rector ecclesie predicte 
alienavit aliquas possessiones ecclesie scilicet ça Costa et es Viijals et videtur eis quod intrata debetur 
converti in utilitate ecclesie et sunt usque ad XXXV solidos.

Item dixerunt quod Raimundus Riba adulteratur publice cum Bonanata ex qua prolem habet.
Fol. 61 vto. Item dixerunt quod Petrus de Casaldoria adulteratur publice cum Maria ex qua prolem 

habet. Item dixerunt quod en Nadalt fornicatur publice cum Geralda Arabassadora. 
Item dixerunt quod Pontius Natale fornicatur publice cum quadam que fuit uxor den Copons.
Item dixerunt que deficit responsorium in ecclesia.

ECCLESIA DE VILLE FRANCHE (VILAFRANCA)
Eadem die mercurii que fuit XIIII kalendas aprilis anno predicto (19 mar´1326) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Ville Franche absque procuratione et fuerunt vocati de parrochianis: 
Berengarius de Canellis vicarius, Ferrarius Ollarii baiulus Ville Franche, Guillelmus Alamanii, 
Berengarius Miçer, Valentinus Alamania, Petrus ça Pera, Raimundus Maronis, Guillelmus de Palacio, 
Guillelmus de Canovellis, Maymoni Dalmacii, Bernardus Huch, et Petrus Rovira qui iurati dixerunt 
quod in ecclesia predicta non dicitur prima nec est moris sollempniter alta voce.

Fol. 62 Item dixerunt quod substitutus Raimundi de Fabara benefficiati de Villa Francha non 
deservit continue in altari nec surgit nisi raro matutinis.Item dixerunt quod Arnaldus Dalmacii rector 
capelle Sancti Jacobi constructe in dicta ecclesia non deservit sue capelle immo raro celebrat in eadem. 
Item dixerunt quod Bernardus Pedros regens ecclesiam de Blita tenet publice per concubina in Villa 
Francha quandam que moratur in vico Guillelmi Balester cuius nomen ignorant et habet prolem ex ea.

Dictus Bernardus Pedros iurato, interrogato dixit se unquam peccasse carnaliter cum dicta 
muliere; dixit tamen se diffamatum fuisse ex ea. Fuit sibi dicta purgatio quam facere habebat die 
veneris post Pascha in qua die veneris dominus Bernardus adduxit in compurgatores Berengarius 
Mayol, Guillelmus Dalmau, Petrum Montagut, Fratrem Berengarius Pereylada, Guillelmus Audar 
presbiteros et defecit in purga.

Item dixerunt quod en Plaça presbiter qui moratur in Monte Albo tenet publice concubinam in 
Villa Francha quandam que fuit filia Macellarii sancti Cucuphatis.

Fol. 62 vto. Item dixerunt quod Petrus Muntagut benefficiatus in capella Hospitalis Ville Franche 
tenet publice pro concubina quandam que fuit nutrix seu nudriça cuiusdam infantilis Petri de 
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Lotgerio. Dictus Petrus Montagut iurato, interrogato dixit verum esse predictam sed iam composuit 
cum domino Episcopo de eisdem non sunt VIII menses vel circa. Dixit tamen per iuramentum quod 
postea peccavit carnaliter cum eadem. Composuit dictus Petrus ad XXX solidos quos promisit solvere 
infra VIII dies et XII denarios scriptoris. Et sibi iniunctum sub pena sinodali et quod haberet alia 
stare duobus mensibus in carcere quod non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec alia teneat 
publice concubinam.

Item dixerunt quod Bernardus de Calderiis rector ecclesie de Castelleto tenet publice pro 
concubina quandam vocatam Balesterona ex qua prolem habet. Fatetur dictus Bernardus de Calderiis 
peccasse carnaliter cum dicta Balesterona et prolem cum ipsa habet suscepisse ex ea licet dubitet quod 
sit sua. Dixit tamen quod ipse non intrat domum dicte mulieris sed facit eam venire ad se. Composuit 
dictus Bernardus cum domino Episcopo ad C solidos. Et dominus Episcopus remisit dicto Bernardo 
omnem actionem vel demandam quam propredictis habere poterat contra eum usque ad presentem 
diem. Inniunxit sibi pena comisionis sinodalis quod non sit cum cita muliere in loco suspecto ex tunc.

Item dixerunt quod rector ecclesie Sancti Saturnini de Castro Veteri extremo tenet publice pro 
concubina in Villa Francha in domo quam habet in Villa Francha quandam cuius nomen ignorant. 
Dictus rector iurato interrogato negat predictam veritatem continere. Fuit iniuncta purgationem dicti 
rectori et quod infra XV dies se purgare habeat de predictis cum veri manum sui ordines.

Item dixerunt quod rector ecclesie sancte Fidis tenet in Villa Francha publice pro concubina in  
vico Sancte Marie Magdalene quandam ex qua prolem habet. Negat dictus rector predictam quod ab 
ipsis presens esse veram; dudum tamen ipsam tenuit; et ex eam prolem habuit. Sed inde fuit punitus. 
Fuit indicta sibi purga cum veri manum sui ordinis. Adduxit dictus rector quod copurgatoribus 
Bonanatum Cervera benefficiatum in ecclesia Ville Franche, Romeum Cresimus, Berengarius 
Rabassa benefficiatum Sancte Marie de Ortis et Berengarius Urgelli presbiteros qui ipsum rectorem 
purgarunt.

Fol. 63 Item dixerunt quod en Fabregat benefficiatus in ecclesia sancte Fidis tenet publice pro 
concubina quandam cuius nomen ignorant in loco sancte Fidis in suo hospitio. Negat Nicholaus 
Fabregat predictus tenere dictam mulierem pro concubina nec peccasse carnaliter cum eadem. Fuit 
sibi in dicta purgatio cum IIII manu sui ordinis quod facere debeat per totam diem crastinum quod 
erit dies veneris post Pascha in qua die veneris dictus Fabregat adduxit conpurgatores Guillelmus 
Busquet rectorem ecclesie de Granata, rectorem sancti Fidis Berengarium Mayal et Arnaldum Vaijl, 
presbiteros qui purgarunt ipsum Fabregat.

Item dixerunt quod en Maço rector ecclesie de Ferran tenet publice pro concubina na Colomera 
ex qua prolem habet. Fatetur dictus rector predicta iurato et interrogato super libris et ornamentis 
quos dicebatur impignorasse, negavit precise esse vera.

Item dixerunt quod en Guilera vicarius ecclesie de Pax tenet quandam in hospicio rectoris ex 
qua prolem habet. Fatetur Petrus Guilera vicarius dicte ecclesie quod dudum vere sunt lapsi XII 
anni tenuit pro concubina Berengaria que moratur in Villa Francha et ex ea prolem habuit et inde 
fuit punitus. Postea non peccavit carnaliter cum eadem nec fuit secum in loco suspecto. Fuit sibi 
iniunctam purgatio cum VI manu sui ordinis quod facere debeat hinc ad diem veneris proximam 
post Pascha. Die iovis sequenti dictus Guilera adduxit secum compurgatores videlicet Guillelmum 
Busqueti rectorem ecclesie de Granata, Bernardum Pedros regentem ecclesiam de Blita, Nicholaum 
Fabregat benefficiatum Sancte Fidis et Bonanatum Cervera benefficiatum in ecclesia Villa Francha 
cum compurgatoribus se purgavit cum quatuor manu sui ordinis.

Fol. 63 vto. Item dixerunt quod Berengarius Mayol, Berengarius Rabassa, Bonanatus Rubio 
presbiteri ludunt publice in platea ad aleas.
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Item dixerunt quod Bernardus Ugeti fornicatur publice cum quadam cuius nomen ignorant. Item 
dixerrunt quod Bernardus de Cases Martinus adulteratur publice cum quadam cuius nomen ignorant. 
Item dixerunt quod Guillelmus de Lotgerio tenet publice pro concubina na Tranala. Item dixerunt 
quod Orsetus de Olerdola tenet publice pro concubina in populatione den Lobet. Item dixerunt quod 
Raimundus Cuch tenet publice amansias Bassitam et Alamandam filiam den Simon. Item dixerunt 
quod en Messeguer et Petrus Rubi in emptione pignorum exercent usuras.

Item dixerunt Ferrarius Ollarii baiulus predictus quod ipse tenet bona   (proprietats) Fol. 64 que 
fuerunt uxoris Ferrarii Vives que tenetur restituere.

Item dixerunt Guillelmus Alamani quod ipse tenet multa bona que fuerunt Bertrandi de Canellis 
et Bernardi de Pinu et domine uxor ipsius Guillelmi quondam sunt distribuenda. 

Remissio
Pontius et cetera. Dilecto in Christo Petro Loreta eiusdem civitatis clerico coniugato. Salutem in 

Domino. Cum tu delatus de morte perpetrata in persona Bernardi Riera quondam civis et apothecarii 
Barchinone ac inde convictus legitime de eadem propterea tuis culpis et demeritis requirentibus ad 
penam carceris proponi exhigentem iustitia sententialiter fueris condempnatus. Nos cum quorumdam 
magnorum devicti instantia dominorum quibus in hiis comode defficere Fol. 64 vto. munere 
poteramus. Id circo omnem auctoritatem petitionem vel demandam corporale vel penitentiaria quam 
contra te vel bona tua actione premissa habere poteramus aliquatenus vel monere tibi diffinimus 
perpetuo ac remittimus per presentes absolventes te a predicti omnibus et etiam dependentibus ex 
eisdem contemnis de iure possumus et debemus sine iure tamen iniuria alieni. In cuius Rei testes 
presentem literam aprensione sigilli nostri fecimus Roborari. Datum in Villa Francha XIIII kalendas 
aprilis anno Domini MCCCXXVI.

Fol. 65            ECCLESIA SANCTI CUCUPHATI DE GARRIGUIIS (ST. CUGAT SESGARRIGUES)
Die iovis sequenti que fuit XIII kalendas aprilis anno quo supra (20 març 1326) fuit visitata ecclesiam 

sancti Cucuphatis de Garriguiis et fuerunt vocati de parrochianis Franciscus Maçoni, Bernardus 
Punyera, Guillelmus Prats et Bernardus Jofre qui iurati dixerunt quod rector dicte ecclesie est obligatus 
tenere cereum ad illuminandum eucaristiam dum elevatur in missa et cesat pro vicio ipsius cerey.

Item dixerunt quod Dialech quondam rector dicte ecclesie alienavit multas possessiones ignorant 
si de consensu domini Episcopi videlicet quandam vineam Francisci Maçoni et quandam aliam 
vineam quam tenet uxor Romei Baiuli quondam et quoddam trocium terre quod excalit eadem uxor 
Romei Baiuli et quoddam campum Ferrarii Vayl et feogenale Raimundi Mathei.

Item requirunt parrochiani quod rector dicte ecclesie nec facit nec fecit residentiam in eadem 
postquam ipsam habuit.

Item dixerunt quod hospitium rectoris minatur ruinam nec in eo sunt aliqua vasa vinaria.
Fol. 65 vto. Item dixerunt quod quedam vinea ecclesie est quasi sterilis propter malam laborationem.

ECCLESIA DE PERAMOLANTA (PEREMOLANTA)
Eadem die iovis (20 març 1326) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Peramolanta et 

fuerunt vocati de parrochianis Guillelmus Riera, Petrus Busquet, Petrus Costa, Antonis Urgelli et 
Nicholaus Mironi qui iurati dixerunt quod quedam mulier vocata na Pigrau est tarda venire ad ecclesiam.

ECCLESIA DE PAX (PAX)
Die sabbati que fuit XI kalendas aprilis (22 març 1326) fuit visitata ecclesiam de Pax et fuerunt 

vocati de parrochianis Guillelmus Cosida, Morel dez Senyechs, Petrus Clavell et Petrus Cabot 
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qui iurati dixerunt quod Berengarius Ferrarius rector dicte ecclesie non facit residentiam in ipsa 
ecclesia.

ECCLESIA DE BLITA (LA BLEDA)
Eadem die (22 març 1326) fuit visitata ecclesiam de Blita et fuerunt vocati de Fol. 66 parrochianis: 

Raimundus Manleu, Jacobus Guall, Maymonus Manleu, raimundus de Manso et Berengarius Gual 
qui iurati dixerunt quod Bonanatus Romagera uxoratus adulteratur publice cum Elicsende ex qua 
prolem habet.

Item dixerunt quod rector dicte ecclesie non residit in eadem.
Item dixerunt quod defficiunt libri in ecclesia.
Item dixerunt quod ecclesia indiget reparationem et principaliter cohopertorie.
Item dixerunt quod rector qui nunc est alienavit quoddam trocium terre et suus predecessor 

multas alias possessiones. Ignorant hoc fecerunt cum consensu domini Episcopi.

ECCLESIA SANCTI BAUDILII (SANT BOI)
Die lune que fuit IX kalendas aprilis anno quo supra (23 març 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam sancti Baudilii et fuerunt vocati de parrochianis Petrus Palau, Petrus Prinet, 
Jacobus Cardoner, Guillelmus Cathala, Guillelmus Gerau, Petrus Riba, Guillelmus Sartre, Ferrarius 
Gener, Bernardus dez Graus, Petrus Forner Fol. 66 vto. Petrus Codina, Petrus Viader, Bernardus 
Fuster, Johannes Calem, Arnaldus Agost, Petrus Campmas, Jacobus Gaçull, Michael Çabater, Petrus 
Aguilo, Petrus Carolus, Petrus Jumet et Petrus Gerona qui iurati dixerunt quod regentes dictam 
ecclesiam non vocant religiosos ad audiendum confessiones parrochianorum et si veniunt non retinet 
eos tempore debito quod possint omnes parrochiani eis confiteri nec etiam precipuis festivitatis ad 
sermocinandum vocant eos.

Item dixerunt quod Paschasius de Ulmo de Barchinona ordinavit dari de bonis suis pro ardendam 
una lampade et uno aniversario in ecclesia Sancti Baudili que non sunt completa quare petunt 
manimisores ipsius ad hoc compelendum.

Item dixerunt quod rector altaris Sancte Marie dicte ecclesie recipit agerium in manso Guillemoni 
Viader et petunt quod reduceretur agerium ad certum censum quia ubi fundatus est mansus est locus 
infectus.

Item dixerunt quod Guillelmonus Viader oneravit quondam campum suum uno quartano oli 
dando ad servicium ecclesie sancti Baudilii quod contradicit benefficiatus altaris sancte Agnetis Sedis 
Barchinone pro quo campus tenetur.

Fol. 67 Item dixerunt quod Petrus de Palatio fornicatur publice cum Sancia filia Raimundi 
Genesta. Item dixerunt quod en Rosseyl adulteratur publice cum quadam cuius nomen ignorant. 

Item dixerunt quod en Ricart uxoratus adulteratur publice cum quadam sua ancilla ex qua prolem 
habet. 

Item dixerunt quod Ferrarius Ricart, en Puygferrer, en Goda, Bernardus Rubiol nolunt cum 
sponsis suis benedictionem recipere nuptialem.

Item dixerunt quod en Manresa, Bernardus de Paraylada, Petrus Gay, Barçelo Vidal mutuant ad 
usuras. 

Item dixerunt quod dictus Manresa est tardus venire ad ecclesiam.
Item dixerunt quod Saurina Gaçerala est coniuratrix comunem. 
Item dicta die tonsuravit in clericum Poncium Gerona filium Petri Gerona, civis Barchinone.
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Fol. 67 vto.                                        ECCLESIA SANCTI JOHANNIS DE PINU (SANT JOAN DESPÍ)
Die mercurii que fuit VII kalendas aprilis anno Domini MCCCXXVI (26 març 1326) dictus 

dominus Episcopus visitavit ecclesiam sancti Johannis de Pinu et fuerunt vocati de parrochianis: 
Arnaldus Nom de deu, Berengarius Aravig, Guillelmus Carbonell, Petrus Galter et Guillelmus de 
Orto qui iurati dixerunt super statu ecclesie et parrochie omnia recte.

Item fuerunt tonsurati in clericos sequentes scolares: Arnaldum Torrent, Petrum Calopa, 
Arnaldum Calvo, Guillelmum Lobet et Arnaldum Ferrari.

ECCLESIA DE AVINIONE (AVINYONET)
Die iovis sequenti (27 març 1326) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Avinione 

et tonsoravit in clericos sequentes scolares: Marcho Mansi Caudal, Petrus Avinionis, Guillelmus 
Avinionis de Avinione, Jacobus Michaelis, Petrus Leronis de Cenguyoles.

Postea fuerunt vocati de parrochianis: Romeus Davidis, Raimundus Cardel, Bernardus Sartor, 
Guillelmus Bartol., Gerau Fangar et Ferrarius Fangar: omnia recte.

Fol. 68                                 ECCLESIA SANCTI MARTINI PENITENTIS (SANT MARTÍ SARROCA)
Die veneris que fuit V kalendas aprilis anno predicto (27 març 1326) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam sancti Martini penitentis et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus Goalart, 
Bernardus Ferriol, Berengarius Ollari, Petrus Durandi, Michael de Sancto Paulo et Arnaldus Marerii 
qui iurati dixerunt quod Berengarius de rafeques fornicatur cum quadam que vulgariter vocatur dida. 
Item dixerunt quod Guillemus Laurenti fornicatur cum Guinovarda.

Item dicta die prefatus dominus Episcopus tonsuravit in clericos in dicta ecclesia sequentes 
scolares videlicet: Arbertum Michaelis, Jacobum Calabuig et Guillelmum de Morgades.

ECCLESIA SANCTI JACOBIS DE DOMINICIS (ST. JAUME DESDOMENYS)
Die sabbati que fuit IIII kalendas aprilis (29 març 1326) dictus dominus Episcopus visitavit 

ecclesiam sancti Jacobi de Dominicis et fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus de Gatello, 
Raimundus de Miravayls, Guillelmus Geraldi Fol. 68 vto. et Petrus de Solerio qui iurati dixerunt quod 
presbiter regens dictam ecclesiam aliquociens se absentat ab ecclesia per suis negotiis in ea nullo 
dimisso idoneo substituto.

Item dixerunt quod Petrus Ollari regens dictam ecclesiam frequenter ludit ad taxillos et altilenani 
propter quod sit monitus per aliquos de parrochianis quod abstineret a ludo. Fatetur dictus regens 
ecclesiam iurato. 

Item dixerunt quod placeret eis et requirunt quod rector resideat in ecclesia antedicta.
Item dixerunt quod Berengarius Barenys fornicatur publice cum Berengaria ex qua prolem 

habet.
Item dixerunt quod en Sicart de ses Torres est tardus venire ad ecclesiam.
Item dixerunt quod Johannes Neofitus den Miravaynes et Guillelmus Franquesa mutuant publice 

ad usuras.
Item dixerunt quod rector dicte ecclesie et Berengarius Gisberti de Beylvey Fol. 69 tenent bona 

que fuerunt Cathaline quondam amansie dicti rectoris et poterant valere usque ad D solidos de 
quibus demisit CCC solidos pro emendo censuali ad servicium unius lampadis que ardeant perpetuo 
in dicta ecclesia et non curant complere voluntatem deffuncte.

Item dixerunt quod Berengarius Colomer tenet dictos CCC solidos legatos per dictum Guillelmum 
Galissa ad servitium lampadis que perpetue ardeat in ecclesia antedicta.
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ECCLESIA DE SALOMONE (SALOMÓ)
Die dominica que fuit III kalendas aprilis anno Domini MCCCXXVI (30 març 1326) ex parte 

dicte domini Episcopi fuit visitata ecclesiam de Salomone et fuerunt  vocati de parrochianis: 
Bernardus de Colle, Guillelmus de Colle, Jacobus Gener, Petrus de Viladordis, Andreas Pinceylli 
et Arnaldus de Lagostera qui iurati dixerunt quod Guillelmus Magraner parrochianus dicte ecclesie 
decessus inconfessus culpa rectoris qui noluit venire ad cum requisitus. Sed dicitur quod ipse rector 
erat corporaliter impeditus. Negat rector predictus quod predictus Magraner vel alius culpa sua 
decessit inconfessus.

Fol. 69 vto. Item dixerunt quod cum cerei causa devotionis per aliquos ad ecclesiam afferentur ipse 
rector dimisso unico cereo in ecclesia reliquos alienat. Dixit rector quod cereii qui ex promissione et 
devotione ad ecclesiam offerentur potest sibi retinere et retinet postquam aliquantulum combusserint 
sed ipsos postea unum post alium deputat ad usum et servitium ecclesie antedicte.